2025年４月９日
各 位

会社名 マニー株式会社
代表者名 取締役兼代表執行役社長 渡部 眞也

（コード：7730 東証プライム市場）
問い合わせ先 執行役常務CFO 橋本 尚久

電話番号 028-667-1811

中華人民共和国における「マニーダイヤバー」の自主回収に関するお知らせ

当社は、中華人民共和国で販売しました当社製造の「マニーダイヤバー（一般的名称：歯科用ダイヤモン

ドバー）」に関して、以下のとおり自主回収を行うことを決定しましたので、お知らせいたします。
関係者の皆様には多大なご迷惑とご心配をおかけいたしますことを心よりお詫び申し上げます。

１．事実の概要及び経緯
当社が製造販売する「マニーダイヤバー（一般的名称：歯科用ダイヤモンドバー）」につきまして、中華人

民共和国規制当局に届け出ている製品登録情報の一部に記載不備があることが判明したため、当該製品につ
いて自主回収を行うことを決定しました。なお、本件による製品の品質、有効性及び安全性に問題はなく、
患者様の健康被害につながるおそれはないと判断しております。
また、本件は中華人民共和国規制当局への届け出に関する事項であり、他の地域での販売への影響はござ

いません。

【対象製品】
（１）回収対象製品

マニーダイヤバー（登録番号：国械注进 20152172079）
（２）回収対象国

中華人民共和国

2．今後の販売について
現在、自主回収の決定を受け、当該製品の回収及び記載不備を訂正するために変更申請を進めています。

「マニーダイヤバー」の内、約 50％の品目で変更申請が必要となり、これらにつきましては、変更申請が認
証されるまでの間、販売を停止いたします。それ以外の製品につきましては、適切な措置を講じ、販売を継
続いたします。なお、中華人民共和国におけるマニーダイヤバーの売上高は、年間約 25 億円（2024 年８月
期実績）となります。

3．今後の見通し
2025年８月期連結業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、今後公表すべき事項が生じた場

合には速やかに開示いたします。

以 上